



**SCANFLAVOUR A/S**  
**Hobrovej 1**  
**9632 Møldrup**

---

**ÅRSRAPPORT**  
**Perioden 1. januar - 31. december 2014**

**34. REGNSKABSÅR**

---

**CVR-nr. 65 40 46 13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12/3 2015

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "P. H.", written over a horizontal line.

Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

	<b>SIDE</b>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

### SELSKABET

Scanflavour A/S  
Hobrovej 1  
9632 Møldrup  
CVR nr. 65 40 46 13  
Stiftelsesdato: 5. maj 1981  
Hjemstedskommune: Viborg  
Telefon 86 69 20 33  
Telefax 86 69 12 73  
Hjemmeside: [www.scanflavour.dk](http://www.scanflavour.dk)  
E-mail: [scanflavour@scanflavour.dk](mailto:scanflavour@scanflavour.dk)  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### BESTYRELSE

Birger Brix (formand)  
Lars Blavnsfeldt  
Henrik Halskov

### DIREKTION

Henrik Halskov

### REVISION

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8100 Aarhus C

### PENGEINSTITUT

Jyske Bank A/S  
Sct. Mathias Gade 21  
8800 Viborg

**HOVED- OG NØGLETAL**

Regnskabets hovedtal i hele tusinde kr.

	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>01/07/12- 31/12/12</b>	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>
Bruttoresultat	86.983	97.341	45.014	65.154	73.857
Resultat af primær drift	27.728	43.142	18.068	4.361	21.454
Resultat før skat	25.035	40.809	16.140	1.894	16.815
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>19.664</b>	<b>30.900</b>	<b>12.061</b>	<b>1.159</b>	<b>12.576</b>
Anlægsaktiver	126.465	114.132	111.089	119.633	136.112
Omsætningsaktiver	87.943	115.859	96.081	85.658	78.315
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>214.408</b>	<b>229.991</b>	<b>207.170</b>	<b>205.291</b>	<b>214.427</b>
Egenkapital	74.601	76.090	46.309	33.684	82.927
Hensættelser	7.769	8.571	9.375	10.051	11.633
Gæld	132.038	145.330	151.486	161.556	119.867
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>214.408</b>	<b>229.991</b>	<b>207.170</b>	<b>205.291</b>	<b>214.427</b>
<b>NØGLETAL</b>					
Afkast af den investerede kapital (resultat af primær drift i % af gennemsnitlig investeret kapital)	14	22	20	2	10
Egenkapitalens forrentning (resultat efter skat i % af gennem- snitlig egenkapital)	26	51	60	2	16
Egenkapitalandel (egenkapital i % af passiver i alt)	35	33	22	16	39
Antal medarbejdere	77	80	74	67	61

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings 'Anbefalinger og Nøgletal 2010'

## **BERETNING**

---

### **HOVEDAKTIVITET**

Scanflavour A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet udvikling, produktion og salg af proteinprodukter til fødevarerindustrien.

### **DEN ØKONOMISKE UDVIKLING**

Scanflavour A/S har i regnskabsåret 2014 realiseret et bruttoresultat på tkr. 86.983. I det foregående regnskabsår blev der realiseret et bruttoresultat på tkr. 97.341.

Trods et år med udfordrende markedsvilkår har det været muligt at realisere et acceptabelt resultat for året som helhed, om end resultatet ikke fuldt ud lever op til de satte mål.

Nedgangen i indtjeningen i 2014 sammenholdt med 2013 kan henføres til regnskabsårets første halvdel, hvor indtjeningen er negativt påvirket af markedsmæssige udfordringer som følge af bl.a. Ruslands krisen, ligesom de relativt høje råvarepriser med udgangen af 2013 har haft negativ resultatpåvirkning i regnskabsårets første måneder.

Der har i regnskabsåret været store fald i råvarepriserne sammenholdt med 2013, hvilket har ført til tilsvarende fald i salgspriserne. De relativt høje råvarepriser i 2013 betød, at fremstillingsprisen for selskabets varelager med indgangen til regnskabsåret var markant højere end gældende for nyfremstillede produkter. Kombineret med det faldende salgspriseniveau var det ikke muligt at fastholde de hidtidige indtjeningsniveauer for lagerførte produkter, og selskabets resultat i regnskabsårets første halvår er således negativt påvirket heraf.

I anden halvdel af regnskabsåret er der realiseret en stigning i såvel afsætningen som indtjeningen sammenholdt med 2013, hvilket bl.a. kan tilskrives en fokuseret salgsstrategi og en fortsat styrkelse af selskabets markedspositionering. Herudover har gennemførte driftsmæssige optimeringstiltag samt faldende råvarepriser bidraget til stigende indtjeningsniveauer. Indtjeningen i 2. halvår 2014 udviser en fremgang sammenholdt med samme periode i 2013.

Årets ordinære resultat før skat har andraget tkr. 25.035. Resultatet svarer ikke til forventningerne, men betegnes som acceptabelt under de givne markedsvilkår. I det foregående regnskabsår blev der realiseret et resultat før skat på tkr. 40.809. Af selskabets balancesum på tkr. 214.408 udgør egenkapitalen tkr. 74.601, svarende til en egenkapitalandel på 35 %.

### **FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN**

Der er til stadighed ledelsesmæssig fokus på at sikre den fremtidige indtjening og vækst i selskabet. Ud over en løbende optimering af den eksisterende forretning er der behov for investeringer i fremtiden, og der arbejdes p.t. med produkt- og produktionstekniske udviklingsprojekter, som skal sikre grundlaget for øget værdiskabelse i fremtiden. Med baggrund heri forventes en fortsat positiv udvikling i såvel omsætning som indtjening.

### **SÆRLIGE RISIKOFORHOLD**

Det er selskabets politik at foretage en hensigtsmæssig afdækning af alle væsentlige risikoforhold. Selskabet påvirkes af de globale veterinærmæssige forhold, hvorfor der arbejdes bevidst med kvalitetskontrol og produktionshygiejne.

### **VIDENRESSOURCER**

Selskabets udvikling er baseret på en række nøglekompetencer hos medarbejderne. Det gennemsnitlige antal medarbejdere er faldet fra gennemsnitligt 80 i regnskabsåret 2013 til 77 i regnskabsåret 2014. Medarbejderantallet er fordelt mellem medarbejdere med lang erfaring og nye medarbejdere, hvilket sikrer såvel kontinuitet som fornyelse.

## **BERETNING**

---

### **MILJØPOLITIK**

Selskabet ønsker at fremstå som en miljømæssig ansvarlig virksomhed og har opbygget et miljøstyrings-system baseret på virksomhedens miljøpolitik samt en løbende registrering og vurdering af fabrikkens væsentligste miljøpåvirkning. Der udarbejdes et særskilt grønt regnskab for selskabet.



		<b>2014</b>	<b>2013</b>
		kr.	kr.
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>86.982.707</b>	<b>97.341.357</b>
1	Personaleomkostninger	40.764.200	38.072.517
2	Afskrivninger	18.490.482	16.126.559
	<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>	<b>27.728.025</b>	<b>43.142.281</b>
7	Underskud af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-	130.510
3	Finansielle indtægter	328.184	746.686
	Finansielle omkostninger	3.021.129	2.949.173
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>25.035.080</b>	<b>40.809.284</b>
4	Skat af årets resultat	5.371.088	9.909.130
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>19.663.992</b>	<b>30.900.154</b>
	<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
	Ekstraordinært udbytte	20.000.000	-
	Foreslået udbytte	11.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-11.336.008	29.900.154
	<b>I ALT</b>	<b>19.663.992</b>	<b>30.900.154</b>

**BALANCE****NOTE**

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
5		
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.987.404	4.359.273
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	2.987.404	4.359.273
6		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Grunde og bygninger	63.438.533	64.354.565
Produktionsanlæg og maskiner	39.388.862	33.892.539
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.725.607	5.842.311
Materielle anlægsaktiver u/udførelse	15.924.667	5.683.705
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	123.477.669	109.773.120
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
7		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-	-
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	-	-
<b>ANLÆGSAKTIVER IALT</b>	<b>126.465.073</b>	<b>114.132.393</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.623.408	2.138.387
Fremstillede halvfabrikata	26.718.954	52.767.623
Fremstillede varer og handelsvarer	10.092.004	4.529.248
VAREBEHOLDNINGER I ALT	39.434.366	59.435.258
<b>TILGODEHAVENDER</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.760.639	33.804.700
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	548.252	20.483.112
Sambeskatingsbidrag	896.766	-
Andre tilgodehavender	1.058.964	276.485
Periodeafgrænsningsposter	1.342.510	1.518.364
TILGODEHAVENDER I ALT	38.607.131	56.082.661
LIKVIDE BEHOLDNINGER	9.901.248	340.816
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER IALT</b>	<b>87.942.745</b>	<b>115.858.735</b>
<b>AKTIVER IALT</b>	<b>214.407.818</b>	<b>229.991.128</b>

**BALANCE****NOTE**

	<b>31/12 2014</b>	<b>31/12 2013</b>
	kr.	kr.
<b>PASSIVER</b>		
<b>8 EGENKAPITAL</b>		
Aktiekapital	600.000	600.000
Foreslået udbytte	11.000.000	1.000.000
Overført resultat	63.000.908	74.490.147
<b>EGENKAPITAL IALT</b>	<b>74.600.908</b>	<b>76.090.147</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
<b>9</b> Hensættelse til udskudt skat	7.769.000	8.571.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>7.769.000</b>	<b>8.571.000</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
<b>10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Gæld til realkreditinstitut	40.425.084	23.982.202
Gæld til kreditinstitut	19.686.524	29.435.745
Gæld til leasingselskab	20.217.766	18.694.009
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>80.329.374</b>	<b>72.111.956</b>
<b>10 KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	19.866.046	17.048.807
Gæld til kreditinstitut	9.895.713	36.099.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.582.785	10.530.624
Sambeskatingsbidrag	-	280.182
Anden gæld	8.363.992	9.258.671
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>51.708.536</b>	<b>73.218.025</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER IALT</b>	<b>132.037.910</b>	<b>145.329.981</b>
<b>PASSIVER IALT</b>	<b>214.407.818</b>	<b>229.991.128</b>
<b>11</b> Eventualforpligtelser m.v.		
<b>12</b> Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<b>13</b> Nærtstående parter		



## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

## NOTE

	2014 kr.	2013 kr.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Gager og lønninger	35.579.523	33.667.824
Pensioner	2.971.377	2.659.331
Andre personaleomkostninger	2.213.300	1.745.362
	<b>40.764.200</b>	<b>38.072.517</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.969.542	4.641.800
Gennemsnitlig antal medarbejdere	77	80
<b>2 AFSKRIVNINGER</b>		
Udviklingsomkostninger	1.943.819	1.824.369
Bygninger	3.355.992	3.274.333
Produktionsanlæg og maskiner	9.741.407	10.608.309
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.719.564	1.561.584
Gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver	52.901	-11.816
Nedskrivning af udgåede anlæg	380.180	361.098
	<b>17.193.863</b>	<b>17.617.877</b>
Regulering for ændring i aktiveret andel af varelagerverdi	1.296.619	-1.491.318
	<b>18.490.482</b>	<b>16.126.559</b>
<b>3 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Renteindtægter fra moderselskab andrager kr. 215.000 (kr. 455.000)		
<b>4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Årets sambeskatningsbidrag	6.124.780	10.703.775
Årets regulering af udskudt skat	-768.000	-804.000
Regulering af skat vedr. tidligere år	14.308	9.355
	<b>5.371.088</b>	<b>9.909.130</b>
<b>5 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
	<b>FÆRDIGGJ. UDVIKLINGS- PROJEKTER</b>	
<b>ANSKAFELSESSUM</b>		
Anskaffelsessum primo	9.289.078	
Årets tilgang	774.731	
Årets afgang	604.103	
Anskaffelsessum ultimo	9.459.706	
<b>AFSKRIVNINGSKONTO</b>		
Afskrivninger primo	4.929.805	
Årets af- og nedskrivninger	1.943.819	
Afskrivning vedr. årets afgang	401.322	
Afskrivninger ultimo	6.472.302	
<b>REGNSKABSM. VÆRDI ULTIMO</b>	<b>2.987.404</b>	
<b>HERAF LEASEDE AKTIVER</b>	<b>69.000</b>	

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

## NOTE

**6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

	GRUNDE OG BYGNINGER	PRODUK- TIONSANLÆG OG MASKINER	ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATR. OG INVENTAR	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER U/UDFØRELSE
<b>ANSKAFSELSESSUM</b>				
Anskaffelsessum primo	89.083.780	136.618.260	14.959.013	5.683.705
Årets tilgang	2.617.359	15.237.730	782.861	15.390.422
Årets afgang	279.972	-	210.001	5.149.460
Anskaffelsessum ultimo	91.421.167	151.855.990	15.531.873	15.924.667
<b>AFSKRIVNINGSKONTO</b>				
Afskrivninger primo	24.729.215	102.725.721	9.116.702	-
Årets af- og nedskrivninger	3.355.992	9.741.407	1.719.564	-
Afskrivning vedr. årets afgang	102.573	-	30.000	-
Afskrivninger ultimo	27.982.634	112.467.128	10.806.266	-
<b>REGNSKABSM. VÆRDI ULTIMO</b>	<b>63.438.533</b>	<b>39.388.862</b>	<b>4.725.607</b>	<b>15.924.667</b>
<b>HERAF LEASEDE AKTIVER</b>		<b>26.893.535</b>	<b>2.885.411</b>	<b>1.499.445</b>

**7 KAPITALANDEL I TILKNYTTET VIRKSOMHED**

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
Kostpris 1. januar	361.938	231.428
Tilgang i året	-	130.510
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>361.938</b>	<b>361.938</b>
Værdiregulering 1. januar	-361.938	-231.428
Årets resultat	-	-130.510
<b>Værdiregulering 31. december</b>	<b>-361.938</b>	<b>-361.938</b>
<b>REGNSKABSM. VÆRDI 31. DECEMBER</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Selskab	Hjemsted	Ejerandel	Andel af egenkapital	Andel af årets resultat
OOO Scanflavour LLC	Rusland	99%	-	-

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

## NOTE

## 8 EGENKAPITAL

	AKTIE- KAPITAL	OVERFØRT RESULTAT	UDBYTTE	I ALT
Egenkapital 1. januar	600.000	74.490.147	1.000.000	76.090.147
Udloddet udbytte	-	-	-1.000.000	-1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	-	-20.000.000	-	-20.000.000
Ændring i markedsværdi af finansielle instrumenter	-	-153.231	-	-153.231
Overført jf. resultatdisponering	-	8.663.992	11.000.000	19.663.992
<b>EGENKAPITAL 31. DECEMBER</b>	<b>600.000</b>	<b>63.000.908</b>	<b>11.000.000</b>	<b>74.600.908</b>

Aktiekapitalen består af 600.000 aktier á nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 9 HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT

31/12 2014	31/12 2013
kr.	kr.

Hensættelse 1. januar	8.571.000	9.375.000
Årets forskydning	-802.000	-804.000
<b>HENSÆTTELSE 31. DECEMBER</b>	<b>7.769.000</b>	<b>8.571.000</b>

Udskudt skat relaterer sig til immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, andre tilgodehavender, anden gæld samt terminskontrakter.

## 10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

	GÆLD I ALT 31/12 2014	AFDRAG FØRSTE ÅR	LANGFR.GÆLD I ALT 31/12 2014	RESTGÆLD EFTER 5 ÅR
Gæld til realkreditinstitut	44.049.260	3.624.176	40.425.084	26.020.594
Gæld til kreditinstitut	29.561.134	9.874.610	19.686.524	-
Gæld til leasingelskab	26.585.026	6.367.260	20.217.766	5.637.138
	<b>100.195.420</b>	<b>19.866.046</b>	<b>80.329.374</b>	<b>31.657.732</b>

## 11 EVENTUALFORPLIGTELSE M.V.

## OPERATIONEL LEASING

	31/12 2014	31/12 2013
	kr.	kr.
Leasingforpligtelse vedrørende operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	233.580	309.960
Mellem 1 og 3 år	-	233.580
Efter 3 år	-	-
	<b>233.580</b>	<b>543.540</b>

Selskabet har ingen anvisningsforpligtelse ved kontrakternes udløb.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

---

### NOTE

#### 11 EVENTUALFORPLIGTELSER M.V. (FORTSAT)

##### SELSKABS- OG KILDESKATTER

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Scanflavour Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Tilgodehavende selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 959 pr. 31. december 2014. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre ændringer til det angivne tilgodehavende.

#### 12 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter tkr. 44.049 er der givet pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi på tkr. 63.439) samt pant i løsøre (regnskabsmæssig værdi tkr. 14.336).

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) stort tkr. 35.000 med pant i kundetilgodehavender, varelagre samt driftsmidler m.m.

Herudover er ejerpantebreve på i alt tkr. 3.900 med pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi på tkr. 47.991) deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

#### 13 NÆRTSTÅENDE PARTER

##### EJERFORHOLD

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Scanflavour Holding ApS, Hobrovej 1, 9632 Møldrup

Koncernregnskabet for Scanflavour Holding ApS kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.